
 
 

СОВЕТ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

21 июня 2022 года                                                                                          № 38 

 

О внесении изменений в приложение 1 к решению  

Совета города Лермонтова от 29 января 2019 года № 5  

«О безвозмездной передаче объектов муниципального имущества  

из муниципальной собственности города Лермонтова в собственность 

Ставропольского края» 

 

Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, 

Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 13 июня 2006 года № 374 «О перечнях документов, 

необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной 

собственности в собственность субъекта Российской Федерации или 

муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской 

Федерации в федеральную собственность или муниципальную 

собственность, из муниципальной собственности в федеральную 

собственность или собственность субъекта Российской Федерации», Законом 

Ставропольского края от 02 марта 2005 года № 12-кз «О местном 

самоуправлении в Ставропольском крае», Уставом муниципального 

образования городского округа города Лермонтова Ставропольского края, 

Положением об управлении и распоряжении муниципальной собственностью 

города Лермонтова, утвержденным решением Совета города Лермонтова  

от 27 февраля 2008 года № 20, Совет города Лермонтова 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести изменения в приложение 1 к решению Совета города 

Лермонтова от 29 января 2019 года № 5 «О безвозмездной передаче объектов 

муниципального имущества из муниципальной собственности города 

Лермонтова в собственность Ставропольского края», дополнив таблицу 

следующими пунктами: 

 

consultantplus://offline/ref=738C4A4BB6E862140BFE9DFFD31CC58EAF3158FCA579C6EEEB61D64A753D0CA24F1D93EF2C8CEDF529F80E5F8F48B809FB183781CEj1r8L
consultantplus://offline/ref=738C4A4BB6E862140BFE83F2C5709B84AB3B01F7A278C8B1B532D01D2A6D0AF70F5D95B86CCEEBA078BC52538847F258BC533880CB0F85E8C8192F1AjFr1L


2 

 

« 

119. 

Российская Федерация, 

Ставропольский край, 

городской округ город 

Лермонтов, город 

Лермонтов, шоссе 

Черкесское, 14 

26:32:010101:8 Земельный участок  

(краткая 

характеристика: виды 

разрешенного 

использования: 

земельные участки, 

предназначенные для 

размещения 

производственных 

зданий, строений, 

сооружений 

промышленности; 

площадь (кв.м.) - 

101237+/-111; 

кадастровая стоимость 

(руб.) - 45 323 430,32) 

 

 

120. 

Российская Федерация, 

Ставропольский край, 

городской округ город 

Лермонтов, город 

Лермонтов, улица 

Промышленная, 9/5 

26:32:010104:276 Земельный участок  

(краткая 

характеристика: виды 

разрешенного 

использования: 

производственная 

деятельность; площадь 

(кв.м.) - 4499+/-23; 

кадастровая стоимость 

(руб.) - 2 377 101,99) 

 

 

121. 

Местоположение 

установлено 

относительно 

ориентира, 

расположенного в 

границах участка. 

Ориентир западная 

промышленная зона; 

(станция перекачки 

сточных вод и станция 

подкачки). Почтовый 

адрес ориентира: 

Ставропольский край, 

город Лермонтов, 

улица Комсомольская 

26:32:010111:13 Земельный участок 

(краткая 

характеристика: виды 

разрешенного 

использования: 

производственная 

деятельность; площадь 

(кв.м.) - 14 958,75; 

кадастровая стоимость 

(руб.) - 7 904 167,92) 

 



3 

 

 

122. 

Российская Федерация, 

Ставропольский край, 

городской округ город 

Лермонтов, город 

Лермонтов, улица 

Горная, 38 

26:32:050401:11 Земельный участок 

(краткая 

характеристика:  

виды разрешенного 

использования: 

осуществление 

производственной 

деятельности; 

площадь (кв.м.) - 

13 163,45; кадастровая 

стоимость (руб.) - 

6 955 070,72) 

 

 

123. 

Ставропольский край, 

город Лермонтов 

26:32:010101:22 Земельный участок  

(краткая 

характеристика:  

виды разрешенного 

использования: 

строительство 

подкачивающей 

насосной станции на 

водоводе; площадь 

(кв.м.) - 460+/-8; 

кадастровая стоимость 

(руб.) - 205 940,3) 

 

 

 

 

 

 

». 

 

2. Управлению имущественных отношений администрации города 

Лермонтова: 

 

1) направить в Министерство имущественных отношений 

Ставропольского края копию настоящего решения; 

 

2) осуществить в установленном законом порядке передачу 

муниципального недвижимого имущества, указанного в пункте 1 настоящего 

решения, из муниципальной собственности города Лермонтова  

в собственность Ставропольского края; 

 

3) обеспечить в установленном порядке внесение изменений в реестр 

муниципальной собственности города Лермонтова, исключив из него 

муниципальное недвижимое имущество, указанное в пункте 1 настоящего 

решения. 

 

2. Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном 

портале органов местного самоуправления города Лермонтова  

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 



4 

 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                           

на администрацию города Лермонтова и постоянную комиссию Совета 

города Лермонтова по законодательству, правопорядку, местному 

самоуправлению и экологии. 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 
Председатель  
Совета города Лермонтова            А.М. Карибов 
 

 


